



Det er blevet til mange ture rundt i København og omegn med Byens Netværk, som nu udvider.

Byens netværk styrkes

Nye initiativer og nye kræfter i sekretariatet skal sikre, at Byens Netværk også fremover er et af byggebranchens mest attraktive netværk

BYENS NETVÆRK

kargaard@arkbyg.dk

I mere end 15 år har Byens Netværk samlet byggebranchens parter på tværs af brancheskel og fungeret som en platform for udveksling af viden og idéer.

Fra årsskiftet er sekretariatet udvidet med en ekstra fuldtidsansat medarbejder i form af en projektkoordinator. Indtil nu har sekretariatsleder Henriette Sofie Larsen været Byens Netværks eneste fuldtidsansatte medarbejder.

- Det er glædeligt, at den stigende succes har gjort det både muligt og nødvendigt at opruste i sekretariatet. Det er vores ambition, at vi hele tiden skal arbejde for at skabe et endnu mere attraktivt, levende og inspirerende netværk med stærke aktiviteter til medlemmerne, og den ambition kan vi nu i endnu højere grad indfri, siger Erik Jæger, bestyrelsesformand for Byens Netværk.

- Et af de konkrete udviklingsinitiativer i 2012 vil være udviklingen af mindre netværksgrupper inden for selve netværket, som er

målrettet særlige målgrupper eller emner, og hvor medlemmerne kan udveksle holdninger og erfaringer og udvikle særlige kompetencer og netværksrelationer inden for områder, der interesserer dem.

Favner bredt

Siden starten i 1995 er medlemstallet steget stødt, og særligt gennem de seneste år er der kommet stadigt flere medlemmer til, så Byens Netværk i dag tæller ca. 240 medlemsvirksomheder.

Til det siger sekretariatsleder Henriette Sofie Larsen:

- Det handler om, at netværket favner bredt med medlemmer, der er en mangfoldig blanding af ingeniører, entreprenører, bygherrer, arkitekter, materialeproducenter, advokater, ejendoms- og forsikringselskaber, men også kunstnere, fotografer og andre virksomheder, der måske ikke er de parter, som man traditionelt set forbinder med byggebranchen.

Alle har de det tilfælles, at de arbejder med de sociale, økonomiske, lovmæssige, organisatoriske og fysiske forhold i byen og har medarbejdere ansat, som kan drage fordel af et fagligt fællesskab med fokus på byens udvikling, mener hun.

Ikke få andre steder

- Jeg tror, at en væsentlig

faktor til vores popularitet er, at Byens Netværk er et netværk, som du ikke kan opleve at få andre steder. Dét at vi på samme tid er et attraktivt mødested for både rådgiveren, håndværkeren og kunstneren, og at vi formår at blande det faglige aspekt med det sociale og personlige er noget af det, som vi ved, at mange medlemmer værdsætter, siger Henriette Sofie Larsen.

Hun er heller ikke i tvivl om, at medlemmerne ser hinanden som kolleger og ikke konkurrenter, når de mødes i netværket.

Spørger man medlemsvirksomhederne – store som små – ser de også både de strategiske, faglige og sociale fordele i Byens Netværk.

- I Byens Netværk har vi mange samarbejdspartnere, gamle som nye, her mødes vi jævnligt under hyggelige og lærerige omgivelser. Endvidere er Byens Netværk et dynamisk forum for mennesker, som gerne vil følge med tiden og være opdateret, siger Brian Toft fra Toft Kobber & Facade.

Og fra en af branchens helt store aktører entreprenørfirmaet Hoffmann fremhæver man blandt andet

medlemskabet af Byens Netværk, fordi det giver mulighed for videreudvikling af relationer og samarbejde på tværs af virksomheder og kulturer, som giver nye muligheder for byggeriet.

Netværket giver et unikt kendskab på tværs af de brancher, der arbejder med byggeri i bred forstand.

